- rant 748, 4. pullis vestibibus passim untuntur 752, 21. viribus bello civili attritis infirmi 841, 9. iniurias patienter ferunt 843, 6. coactis undique navibus, classem instruunt; obsident et obsidentur 857, 4. portas claudunt 857, 11. bellum despoſcunt 858, 1. in altum provehuntur, rudes plerique et inexercitati 858, 1. hostium navem onerariam incendunt 859, 1. classem amittunt 862, 1. 863, 20. 864, 1. terrestrium copiarum trepidatio 864, 9.
- Byzantinae rei status miserrimus 751, 20.
- Byzantium rei frumentariae inopia laborat 683, 4. Byzantii celebritas 678, 1. ingens circuitus: militum paucitas: civium ardor 850, 20. suburbia a Genuitis Galataeis incenduntur 1031, 8.
- Byzas Byzantii conditor: eius columna dies complures agitur 305, 9.
- Cabasilas ipse Gregoram deserit: illius ingenium et studia 1025, 15. Gregoram adit 1050, 14. Io. patriarcham vivum venerabatur: Palamam et Cantacuzenum exsecrabatur: admodum senex idem animum mutat 1052, 20. inanis gloriae appetens 1053, 18. Palamae libros commendat 1055, 1. Palamam ipsum laudat 1056, 13. operationes increatas multas in Deo statuit a substantia distinctas 1056, 15. sanctum Spiritum non unum, nec septem solum, sed septuagies septem, immo infinitos infinitos agnoscit 1056, 17. negat substantiam divinam participari posse 1057, 9. operationum increatarum participatione homines ait fieri increatos, et mysticum Eucharistiae panem sanctificari 1057, 4. Thaborii luminis quaestionem obtrudit 1073, 10. verba ex scriptis Palamae excerpta profert 1112, 12. eius opera exstant in Codd. Reg. 1308, 3.
- Cabasilae, et eius socii, violentia ac procacitas 1112, 1. 1143, 19. discedentium monita et minae 1144, 11. Cabasilae adiutor de participabili et imparticipabili disserit 1057, 9.
- Caecias ventus 179, 13.
- Caesarissa (quae antea Panhyperse-
basta, Metochitae filia) vidua convenitur a Gregora et ab aliis legatis: eius mulieris moeror et habitus miserabilis 380, 21. Crales audita legatione, eam dimittit: abeuntem prosequitur non satis splendide 382, 21. illa Thessalonicanabit, ut viro iusta persolvat.
- Caesarissae frater 374, 20.
- Cain 424, 3.
- Calames satrapa imperat a Lydia et Aeolia usque ad Mysiam 214, 21.
- Callinicus legatus 1235, 36.
- Calliope 336, 5.
- Callistus ex Atho monte arcessitur 871, 17. cur promotus ad patriarchalem dignitatem: eius inhumanitas, in ipsos mortuos saevientis 873, 12. Massalianismi accusatur ab episcopis: quos ipse variorum criminum accusat: veniam dat et accipit 876, 5. Gregoram inclusum visit, amice alloquitur: ut omne contentionis studium abiiciat, stolidè admonet 1047, 20. tentatores ad illum submittit 1050, 6.
- Calliupolis capta a Io. Duca 29, 13. munitur a Catalanis 227, 4. Vide et 222, 20. 224, 1.
- Calyptra imperatoris 258, 11. Vide *Chalel*.
- Camaris, Byzantii proditor 419, 13.
- Cambyses Persa, Susis profectus in Aegyptum 445, 11. regem Aegypti capit; flendi causam rogat 445, 20.
- Camelus cornua appetens etc. Vide *Proverb*.
- De Camerino (Franciscus) Vosprensis, seu Bospori archiepiscopus 1247, 41.
- Canicleum 241, 5.
- Caniculae exortus 528, 23. 666, 18.
- Cannensis pugna: aurum post illam interdictum mulieribus 752, 13.
- Cannensis ager 752, 13.
- Canones et constitutiones Apostolorum 982, 3.
- Canonum editiones vulgatae 1236, 35.
- Cantacuzena mater Cantacuzeni, factiosos comprimit 530, 10. in carcerem conicitur 609, 9. iacta in eam probra 617, 1. dolor et morbus 617, 7. obitus 618, 1. consiliis et arcanis imperatoriis praefuit 619, 5. Palamae erroribus patrocinata

foedissimo vitae exitu poenas dedit 886, 12. fame et frigore absumta. Cantacuzenus (Ioannes) solus fortuna moderate utitur: eius elogium: apophthegma 422, 19. Turcos praedatores profligat 539, 20. egregiam Andronico iuniori operam navat in Acarnania: vir magnae indolis: apud milites gratiosissimus 551, 21. coniurati oppressi: deprehensa Sphrantzae Palaeologi perfidia; aliae res diversis locis prudenter administratae 552, 24. ipso silentio magnas res gerit 554, 2. avium et canum curam negligit 565, 20. iuniorum principum saluti consulit 576, 20. postulat ut filiae suae et iunioris imp. nuptiae perficiantur 513, 19. potens idem et moderatus 584, 15. milites palam ei favent: tumultus eo conspecto statim sedatus 586, 8. Cantacuzenus una re damnandus 590, 14. multa et praeclara meditatur 595, 16. populis finitimis gratus 596, 3. in Mysos exercitum educit: Thraciam lustrat 596, 18. Byzantium redit: patriarchae inconstantiam mollibus verbis castigat 599, 14. iusiurandum duplex ab eo accipit 600, 3. rursus urbe egreditur: magnam pecuniae vim et omnis generis vasa exportat 600, 10. imperatorii honores ei delati in salutationibus 604, 11. multi ut Apocaucum in vincula coniiciat hortantur, sed frustra 604, 23. moeror, anxietas 609, 5. mater in carcerem coniecta: constantia in adversis 609, 13. mors intentata a nobilibus, nisi se imperatorem salvari patiatur 610, 14. imperii insignia coactus induit. iam pridem ei variis auguriis promissa 611, 7. sibi et coniugi acclamari non sinit, nisi postquam Annae et Joanni imp. acclamatum sit: defuncti imp. mandata observat 611, 20. cur albis vestibus toto exilii tempore usus sit 612, 5. cunctatio: copiae militares 614, 15. legationes subinde Byzantium missae: postulata aequitatis plena 614, 21. multi ut desidem et ignavum deserunt: res valde afflictas: litterae interceptae 615, 17. iacta in eum probra 617, 1. non frangitur rebus

adversis: eius nuntiis contumeliose illuditur a Byzantiis: per monachos montis Atho de pace agit 620, 5. ab Orestiadis primoribus evocatus 620, 21. fluvii interiecti repentino actu bis repulsus, re infecta discedit 621, 5. apophthegma de bello civili 622, 10. Didymotichum uxori et Manueli Asani committit: Polystylum instaurat et munit 626, 8. Christopolitanas angustias ut evaserit: circa Philippos castrametatur 631, 7. Chrelem suspectum amice excipit; dimittit 632, 3. Rhentiam in deditionem accipit: Thessalonicam ire cunctatur: Melenici castellum in deditionem accipit 632, 14. Gynaecocastrum usque progressus, cum Synadeno colloquitur 634, 16. structas sibi a Synadeno insidias deprehendit: dispersos milites cogit 635, 8. acie instructa Apocaucum expectat, suos quoque instrumentem, at congregari non audentem 635, 20. pedetentim et composite recedit ad Triballos; exteris magis quam popularibus suis confisus 636, 8. ubinam pernoctarit: legatos ad Cralem praemittit, qui ab homine Triballo comprehensi ad Apocaucum deducuntur 636, 19. a Liberio Triballo benigne excipitur: vasa ei pretiosa dono dat: generum eidem pollicetur Manuelem filium 638, 8. Crale per litteras commendatus, Scopiam venit, ad Axium flumen 639, 2. tolerabili hospitio contentus, illic cum exercitu subsistit 639, 11. Cralem postridie convenit: Cantacuzeni et Crale dispar magnificentia 640, 5. altera ad Serrhas expeditio irrita: ad Cralem invitus redit 653, 11. Berrhoeam ex pacto ingreditur 655, 7. melior ex eo fortuna 655, 23. Thessalonicam dolo aggressus, irrito conatu discedit 658, 16. in magnas angustias adductus 659, 14. indicato fluvii transitu salvus evadit 660, 15. ab Apocauco interrogatus respondet 661, 11. legatos ad Amurium mittit 666, 17. sagittario ignoscit, confert se ad Amurium 670, 12. Demetrium martyrem reверitus, Thessalonicensium voluntariam deditionem expectat 676, 14.

Amurio comite, urbes Thraciae it sollicitatum 676, 19. Christopolitanae fauces transgreditur 677, 10. 692, 4. Perithorium frustra oppugnat: Didymotichum abit 692, 10. ibi se et suos reficit 692, 17. Comotenam et Gratianopolin in deditionem accipit 703, 10. apud Mosinopolin castrametatur 705, 6. obdormiscit amoenissimo in loco: res visu et auditu mirabiles ei oblatae 705, 19. subito Momitilae adventu paene opprimitur 706, 7. tumultuariam et iniquam pugnam committit 707, 2. armigeri beneficio salvus evadit: hostibus coactis retrocedere, Didymotichum abit 707, 11. multi e suis ipsum deserunt 708, 23. intempestiva postulata ducem et militum 709, 3. illius responsa 709, 17. Momitilam it debellatum 727, 20. iuxta Perithorium castrametatur 728, 5. laborat pecuniae inopia 748, 2. nimium supplex et abiectus in epistolis: multum sibi et reipublicae obfuit cunctando 754, 4. in Ioannem patriarcham officia: ad eum epistola, scripta rubris litteris 755, 6. Selybriam in deditionem accipit: Orestia de coronatur ab Hierosolymitano patriarcha: Byzantium clandestinis molitionibus invadere canatur 762, 8. Hyreanum Bithyniae satrapam, generum adsumit 762, 18. Byzantium noctu ingreditur Phaeolati opera 774, 4. alteram et tertiam legationem ad Annam mavult mittere quam vim facere 776, 14. mira clementia 778, 10. verba apud legatos ad Annam ituros 776, 21. Palatio cedit, ne aut Annae aut Palaeologo incommodet: domicilium sibi constituit circa Alexii triclinium 783, 24. qualem se erga patriarcham gesserit: eum monasterio includit; Didymotichum ablegat 784, 10. iterum inauguratur; quam ob causam 787, 9. cur in Blachernensi non in S. Sophiae templo 787, 15. pecunias non repetit ab iis qui aerarium exhaurerant 790, 7. suorum postulata et querelas ut eluserit 790, 16. audita Matthaei filii defectione, anxius et consilii inops 804, 13. uxorem Irenen ad filium legat 805, 2. Didy-

motichum proficiscitur, ut motus componat ab uxore iam sopitos 813, 7. provinciam filio Matthaeo assignat 814, 9. orationem apud eum habet 814, 24. in urbem redit 819, 15. crebra colloquia habet cum Gregora 823, 3. lenitate Hadriano similis 824, 24. tumultum veritus, Byzantium venit: Gregoram hortatur ut sileat 827, 4. Craleme officii admonet: non auditur: bellum parat 834, 5. renum morbo laborat: ob hanc et alias causas a bello suscepto desistit 835, 13. equestre praedonum agmen caedit, fundit et fugat 839, 18. classem construit 842, 12. missis auxiliis et nuntiis, Byzantium animos confirmat 849, 20. Orestia de reversus, bellum terra et mari apparat 854, 4. Byzantios negligentiae arguit: pecuniam in classem contribui iubet 854, 12. pecunia promittitur: ingens omnium ardor: exactiones 855, 19. Cantacuzeni, post amissam classem, animus fortis et invictus 866, 24. classem reparat: vectigalia imposita auget: nova imponit 869, 9. eius politica prudentia 874, 11. consilium de cogenda Synodo 875, 12. Thessalonicam abit, Palaeologum generum ei urbi praefecturus 876, 22. admodum laetus Byzantium redit: Concilium convocare cogitat 878, 19. Gregorae verbis exacerbatur: coacta Synodo ulcisci eum statuit 890, 7. notatur iniquitatis 894, 21. perplexis et ambiguis verbis iurat 898, 14. manifesta iniquitas 898, 20. convocata Synodo orationem habet 905, 7. aequum se utrisque fore iurato promittit 907, 12. impatiens; lenis 917, 23. Gregoram interpellat, et ut brevior sit admonet 928, 12. Palamitis adiectus 929, 3. 929, 9. patronus olim et amicus Barlaami 935, 2. Palamae uni favet 936, 3. Gregoram interpellat: liberius loqui solitum, maiestatis reverentia comprimit 936, 17. Gregorae tria obiicit 937, 12. pauca loquutus, respondendi munus Palamae concedit 964, 9. animo ab orthodoxis averso et duro 978, 23. Palamae iussa exsequitur 984, 3. de nova disputandi ratione de-

liberat cum Palama: Tyri episcopum Concilio excludere statuunt 990, 21. item contumeliis et calumniis orthodoxos terrere 991, 13. minatur gravissima: comparatur cum Xerxe 993, 1. vultus et verba 994, 11. pauca loquutus, respondendi munus Palamae concedit: Gregoram arcessit: animum eius tentat solitis artibus 998, 2. quae hactenus in Concilio dixerit, ea pacis et concordiae studio dixisse se affirmat: maiorem in posterum aequitatem suam fore promittit 998, 12. notatur ut iniquus 1005, 19.

Ioan. imp. (idem de quo supra) Magnus Papias: socius coniurationis adversus Andronicum seniore in ita a iuniore 301, 7. cum hoc ab ineunte aevo coniunctissimus 301, 5. conscensa navicula, urbis aditus simul explorant 408, 19. cum proditoribus deliberant 419, 11. solus Cantacuzenus Andronico iuniori haud suspectus 496, 24. quibus meritis ei conciliatus 580, 23. etiam eo vivo imperium administravit: cum eo vixit semper coniunctissime 579, 23. imperii consortium eo superatite repudiavit 582, 5. rupi assimilatur 588, 14. Ioannem Palaeologum coronari vult: patriarcha prohibet 616, 7. milites et duces 627, 14. quamdiu apud Triballos manserit 640, 16. ab omnibus periculis cur servatus 643, 7. iniuriarum immemor 643, 14. exul Annae et pupilli dignitati ubique consulit 643, 18. patientiae diuturnae merces 644, 15. Byzantii potitur 772, 25. eius opes quantae primitus fuerint 811, 6. ad imperii insignia, tanquam ad praesidium necessarium, confugit 818, 14. Matthaei filii causa Didymotichum ire festinat 825, 10. Palamae defensor acer et fervidus 830, 24. primus cum matre patrocinatus est Palamae impietati 886, 12. Persarum dogmata coactus participare 886, 21. ipso Palama violentior 899, 5. Herodem imitatur 899, 8. pro imperatore merus tyrannus, pro iudice accusator et persecutor 900, 5. ambitiosus sui ostentator 963, 18.

Matthaeus (Ioannis filius) socius longinqua expeditionis a patre susceptae 628, 5. Cantacuzeni imperatoris liberorum natu maximus: Thraciae urbibus praefectus: ab Asane avunculo sollicitatur ad defectionem 798, 20. orationem habet apud ipsum 801, 24. Orestiadis arcem occupat: animos sibi conciliat 804, 7. matri obviam procedit 805, 13. obsequium pollicetur; rogat ut se metu liberet 805, 17. principatus ei a patre assignatus 814, 12. Persas praedones ut debellaverit 837, 22. spes ex illustri victoria 838, 25. quando subscripserit tomo Palamitico 1307, 36.

Manuel (alter Ioannis filius) longinqua expeditionis a patre susceptae socius 628, 5. Liberio Triballo gener promittitur: magnis laudibus ornatur 638, 15. eximiae indolis adolescens; Berrhoeae urbi praefectus a patre 673, 2. suburbana Galataeorum aedificia incendit 849, 15.